РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

// 201/г^да №г д а
г. Калининград

Об утверждении перечня пунктов проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего

образования и местах их расположения на территории Калининградской
области в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года №1400 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования» (в редакции от
05.08.2014 года № 923, от 07.07.2015 № 693), с целью организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2015-2016 учебном году на
территории Калининградской области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень пунктов проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования и
места их расположения на территории Калининградской области в 2015-2016
учебном году (Приложение № 1).

2. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхиной) довести
настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных
Министерству образования Калининградской области общеобразовательных
организаций.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций.

4. Региональному центру обработки информации (Н.Н. Дуюновой)
внести информацию о пунктах проведения экзаменов в региональную
информационную систему проведения государственной итоговой аттестации.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра образования Калининградской области М.И. Короткевич.

Министр образования ^^—==^=> —^^
Калининградской областв !̂̂ ----- ::— — =-̂ 1 — -̂ И з̂- С. С. Трусенева

Приложение № 1к приказу
Министерства образования

Калининградской области

Перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования и места
расположения на территории Калининградской области

в 2015-2016 учебном году

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

И

Код
ППЭ

2

4

5

б

8

И

12

14

15

16

17

Наименование ОО, на базе которой
создано ППЭ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей № 18
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение лицей
35 им. Буткова В. В.
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей № 49
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 12
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда гимназия № 22
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 30
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 3 1
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 36
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 38
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 4
Муниципальное автономное

Адрес ППЭ

236022, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Комсомольская, д. 4
236006, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
маршала Баграмяна, д. 34
236000, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Кирова, д. 28
236039, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Богдана Хмельницкого, д.
115
236039, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Новый вал, д. 23

236029, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Зелёная, д. 45

236040, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Пролетарская, д. 66а
236006, Калининградская
обл., г. Калининград,
просп. Московский
проспект, д. 98А

23 6029, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Зеленая, д. 1 8А

236022, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Карла Маркса, д. 65
236001, Калининградская

К
ол

и
че

ст
во

ау
ди

то
ри

й
(п

ос
ад

оч
н

ы
х

м
ес

т
в

П
П

Э
)

15 (241)

18 (294)

19 (285)

9 (135)

16(240)

16 (249)

20 (300)

13 (207)

18(270)

17 (255)

19 (342)

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

19

23

24

25

29

31

33

38

41

42

43

56

88

общеобразовательное учреждение города
Калининграда гимназия № 40 имени Ю.А.
Гагарина
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 45
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа города
Багратионовска Калининградской области
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 2 гор. Гвардейска
муниципального образования
"Гвардейский городской округ"

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия г. Гурьевска
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 г. Немана
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа им.
Д.Тарасова г.Озерска Калининградской
области
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа г.
Правдинска
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
5 г. Черняховска Калининградской
области»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 7 г. Балтийска
муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№1» г. Светлогорска
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 43
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда школа-интернат лицей-
интернат

обл., г. Калининград, ул.
Ю.Маточкина, д.4

23 60 1 1 , Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Л.Иванихиной, д. 9
238420, Калининградская
обл., Багратионовский
район, г. Багратионовск,
ул. Пограничная, д. 68

238210, Калининградская
обл., г. Гвардейск, ул.
Тельмана, д. 30 а
238300, Калининградская
обл., Гурьевский район, г.
Гурьевск, ул. Садовая, д.
19
238710, Калининградская
обл., г. Неман, ул.
Черняховского, д. 10

238120, Калининградская
обл., Озерский район, г.
Озерск, ул. Суворова, д. 15
23 8400, Калининградская
обл., Правдинский район,
г. Правдинск, ул.
Комсомольская, д. 2

238154, Калининградская
обл., Черняховский район,
г. Черняховск, ул.
Ленинградская, д. 18/2
238520, Калининградская
обл., г. Балтийск, ул.
Ушакова, д. 32
238340, Калининградская
обл., г. Светлый, ул.
Восточная, д. 1

238563, Калининградская
обл., г. Светлогорск, ул.
Новая, д. 3

236000, Калининградская
обл., г. Калининград,
просп. Советский, д. 40
236022, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Каштановая аллея, д. 141-
143

18(318)

8 (120)

10(159)

19 (285)

8 (120)

4(60)

6(94)

22(330)

15 (225)

8(114)

12(180)

16 (259)

18 (263)

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

90

91

99

921

922

923

924

925

926

927

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение лицей
№10 города Советска Калининградской
области
Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 3
Федеральное государственное бюджетное
специальное учебно-воспитательное
учреждение для детей и подростков с
дивиантным поведением «Специальное
профессиональное училище закрытого
типа г. Немана Калининградской области»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 17 (ИК-9)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 17 (ИК-8)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 17 (СИЗО-
1)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 17 (ИК-4)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 17 (ИК-13)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 17 (ИК-7)
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Калининграда вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 17 (ЛИУ-
5)

238756, Калининградская
обл., г. Советск, ул.
Жилинское шоссе, д. 7
238051, Калининградская
обл., Гусевский район, г.
Гусев, ул. Советская, д. 25

238710, Калининградская
обл., Неманский район, г.
Неман, ул. Советская, д.
51А

236023, Калининградская
обл., г. Калининград,
просп. Советский, д. 109

236023, Калининградская
обл., г. Калининград,
просп. Победы, д. 205

236000, Калининградская
обл., г. Калининград, ул.
Ушакова, д. 2-4
23 8 543 , Калининградская
обл., Зеленоградский
район, п. Колосовка, ул.
Центральная, д. 1
238437, Калининградская
обл., Багратионовский
район, п. Славяновка, ул.
Дзержинского, д. -

238210, Калининградская
обл., г. Гвардейск, ул.
Дзержинского, д. 12

238224, Калининградская
обл., Гвардейский район,
п. Озерки, ул. Чекистов, д.
1а

Всего:

16 (252)

12 (290)

2(30)

6(90)

2(30)

1(15)

1(15)

3(45)

3(45)

1(15)

391
(6172)